SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PONTA GROSSA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME

CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA EM 13ª CHAMADA
REFERENTE AO EDITAL Nº 003/2021

A Santa Casa de Misericórdia de Ponta Grossa, Instituição credenciada pela Comissão

Nacional de Residência Médica, situada à Av. Dr. Francisco Búrzio, n° 774, Centro,

Ponta Grossa, Paraná, telefone (42) 3026-8006, através de sua Comissão de

Residência Médica - COREME-SCMPG - torna público a Convocação em 13ª Chamada

do Concurso de Residência Médica para o ano de 2022 seguindo os requisitos do Edital

003/2021, respeitando a ordem de classificação, considerando as manifestações
expressas de renúncia de vaga e o não comparecimento dos candidatos na data
estabelecida.

ANESTESIOLOGIA

NOME DO CANDIDATO Pontuação Final CLASSIFICADO

Marluce Gois de Oliveira 47 5

CLINICA MÉDICA

NOME DO CANDIDATO Pontuação Final CLASSIFICADO

Vamilly Leal de Jesus Santos 44 33

Ana Clara Vieira Alexandre 44 34

Hanayrine de Souza Chem 44 35

Sthefane de Almeida 44 36

CIRURGIA GERAL

NOME DO CANDIDATO Pontuação Final CLASSIFICADO

Tauana Karoline Friedrich Foiato 45 16

MATRÍCULA DOS CANDIDATOS APROVADOS

Datas: 25 e 28 de fevereiro de 2022, das 08:00 às 11:30 e 13:00 às 18:00

Local: Hospital de Ensino da Santa Casa de Ponta Grossa/PR.

Ponta Grossa, 24 de fevereiro de 2022.

Gessi Jame Moreira

Provedor

Miguel Henrique Schuinski

Coordenador da Coreme